

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2015

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	104.777.118,5	104.777.118,5	10.885.193,8	10,4	23.312.327,1	22,2	81.464.791,4
RECEITAS CORRENTES	91.894.568,7	91.894.568,7	10.885.193,8	11,8	23.177.966,7	25,2	68.716.602,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	5.158.158,0	5.158.158,0	863.013,0	16,7	1.505.558,0	29,2	3.652.600,0
Impostos	4.294.476,0	4.294.476,0	729.425,0	17,0	1.335.690,9	31,1	2.958.785,1
Taxas	863.182,0	863.182,0	133.588,0	15,5	169.867,1	19,7	693.314,9
Contribuição de Melhoria	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.815.693,0	3.815.693,0	576.455,5	15,1	1.167.889,6	30,6	2.647.803,4
Contribuições Sociais	3.009.323,0	3.009.323,0	431.303,5	14,3	886.678,6	29,5	2.122.644,4
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (EC)	806.370,0	806.370,0	145.152,0	18,0	281.211,1	34,9	525.158,9
RECEITA PATRIMONIAL	1.572.976,0	1.572.976,0	210.415,0	13,4	399.768,5	25,4	1.173.207,5
Receitas Imobiliárias	8.188,0	8.188,0	360,0	4,4	716,7	8,8	7.471,3
Receitas de Valores Imobiliários	1.564.788,0	1.564.788,0	210.055,0	13,4	399.051,8	25,5	1.165.736,2
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	300,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	300,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	80.442.103,7	80.442.103,7	8.980.922,8	11,2	19.695.634,7	24,5	60.746.469,0
Transferências Intergovernamentais	80.102.420,3	80.102.420,3	8.963.319,9	11,2	19.657.976,8	24,5	60.444.443,5
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	3.400,0	3.400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.400,0
Transferências de Convênios	336.283,4	336.283,4	17.602,9	5,2	37.657,9	11,2	298.625,5
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	904.738,0	904.738,0	254.387,5	28,1	409.115,9	45,2	495.622,1
Multas e Juros de Mora	139.444,0	139.444,0	33.239,9	23,8	60.814,0	43,6	78.630,0
Indenizações e Restituições	49.773,0	49.773,0	51.645,0	103,8	55.566,6	111,6	-5.793,6
Receita da Dívida Ativa	551.711,0	551.711,0	114.601,0	20,8	213.155,2	38,6	338.555,8
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	163.810,0	163.810,0	54.901,5	33,5	79.580,1	48,6	84.229,9
RECEITAS DE CAPITAL	12.882.549,8	12.882.549,8	0,0	0,0	134.360,4	1,0	12.748.189,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	1.500,0	1.500,0	0,0	0,0	134.360,4	8.957,4	-132.860,4
Alienação de Bens Móveis	1.500,0	1.500,0	0,0	0,0	134.360,4	8.957,4	-132.860,4
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	12.880.049,8	12.880.049,8	0,0	0,0	0,0	0,0	12.880.049,8
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	12.879.049,8	12.879.049,8	0,0	0,0	0,0	0,0	12.879.049,8
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	4.799.562,0	4.799.562,0	789.346,9	16,4	1.602.583,7	33,4	3.196.978,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	109.576.680,5	109.576.680,5	11.674.540,7	10,7	24.914.910,8	22,7	84.661.769,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	109.576.680,5	109.576.680,5	11.674.540,7	10,7	24.914.910,8	22,7	84.661.769,7
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	109.576.680,5	109.576.680,5	11.674.540,7	10,7	24.914.910,8	22,7	84.661.769,7
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	4.799.562,0	4.799.562,0	789.346,9	16,4	1.602.583,7	33,4	3.196.978,3
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.589.000,0	4.589.000,0	753.550,0	16,4	1.513.635,7	33,0	3.075.364,3
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	210.562,0	210.562,0	35.796,9	17,0	88.948,0	42,2	121.614,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	4.799.562,0	4.799.562,0	789.346,9	16,4	1.602.583,7	33,4	3.196.978,3

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda

Continua (2/3)